

Số: 14/KH-ĐDBQH

Cà Mau, ngày 16 tháng 11 năm 2015

KẾ HOẠCH
Hội nghị tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIII

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 525/2012/NQLT/UBTVQH13-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 27 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội - Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Thực hiện Điều 30 Quy chế hoạt động của Đại biểu Quốc hội, Đoàn ĐBQH được Quốc hội khóa XI, thông qua ngày 16/12/2002;

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Cà Mau xây dựng Kế hoạch Hội nghị tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIII trên địa bàn huyện Ngọc Hiển cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Đại biểu Quốc hội báo cáo kết quả kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIII.
- Đại biểu Quốc hội lắng nghe cử tri phản ánh tâm tư nguyện vọng, đề xuất ý kiến kiến nghị đến Quốc hội, Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương và Ủy ban nhân dân các cấp. Đồng thời giải trình, tiếp thu những ý kiến kiến nghị của cử tri, tập hợp, tổng hợp đầy đủ, kịp thời chuyển đến các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền giải quyết theo đúng quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu:

- Thực hiện nguyên tắc dân chủ, bình đẳng, công khai trong quá trình đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri.
- Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, các cơ quan, tổ chức, đơn vị hữu quan trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình có trách nhiệm phối hợp tổ chức, phục vụ cuộc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội.

II. CHƯƠNG TRÌNH

1. Đại diện Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Quốc hội, đại diện cơ quan, tổ chức, đơn vị hữu quan tham dự Hội nghị tiếp xúc cử tri và chương trình, nội dung Hội nghị tiếp xúc cử tri;
2. Đại biểu Quốc hội thông báo với cử tri kết quả kỳ họp thứ Mười Quốc hội khóa XIII;
3. Cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị với đại biểu Quốc hội và các cơ quan, tổ chức, đơn vị hữu quan;
4. Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, cơ quan, tổ chức, đơn vị hữu quan tiếp thu, giải trình ý kiến kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của mình;

5. Đại biểu Quốc hội giải trình, tiếp thu ý kiến kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, tổ chức, đơn vị ở Trung ương;

6. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tuyên bố kết thúc Hội nghị tiếp xúc cử tri.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Đoàn đại biểu Quốc hội tính hỗ trợ 3.000.000 đồng/điểm tiếp xúc cử tri.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn đại biểu Quốc hội phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các cơ quan, đơn vị hữu quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. Đồng thời cử đại diện tham gia buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội để tiếp thu và giải trình ý kiến kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp mình.

2. Công an tỉnh có kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự tại điểm tiếp xúc cử tri.

3. Kênh truyền hình Quốc hội Việt Nam thường trú tỉnh Cà Mau, Báo Cà Mau, Báo ảnh Đất Mũi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh có trách nhiệm thông báo Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội trên các phương tiện thông tin đại chúng để cử tri biết và đến dự. Đồng thời đưa tin và phản ánh kịp thời các buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội để cử tri theo dõi và giám sát.

4. Các sở, ban, ngành tỉnh được phân công tham gia Đoàn tiếp xúc cử tri cử cán bộ lãnh đạo đến điểm tiếp xúc cử tri để giải trình những vấn đề cử tri đặt ra có liên quan đến cơ quan, đơn vị mình.

5. Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Cà Mau cử đại diện lãnh đạo tham gia tại điểm tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội.

6. Thường trực HĐND, UBND, Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện Ngọc Hiển chỉ đạo cơ quan cấp dưới tuyên truyền, vận động cử tri đến dự buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội. Bố trí địa điểm, trang trí Hội trường để đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri tại địa phương mình.

Mẫu chữ tại hội trường ghi như sau:

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH CÀ MAU

TIẾP XÚC CỬ TRI XÃ

..., ngày...tháng ...năm....

(nền màu đỏ, chữ màu vàng)

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN

Ngày 03 Tháng 12 năm 2015

Thời gian	Địa điểm	Đại biểu Quốc hội	Sở, ban, ngành liên quan và công chức Văn phòng
-----------	----------	-------------------	---

9 giờ phút	UBND xã Viên An, huyện Ngọc Hiến	<p>- Ông Dương Thanh Bình, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Ủy viên Ủy ban Tài chính – Ngân sách của Quốc hội, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh.</p> <p>- Ông Trần Văn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Tài Chính – Ngân sách của Quốc hội.</p>	<p>- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;</p> <p>- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;</p> <p>- Sở Giao thông vận tải;</p> <p>- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;</p> <p>- Thư ký: Ông Trần Thanh Nhân, Trưởng Phòng Công tác đại biểu Quốc hội.</p>
------------	----------------------------------	---	--

Lưu ý:

- Danh sách phân công cán bộ tham gia Hội nghị TXCT của các sở, ban, ngành tỉnh, công an và phóng viên báo, đài gửi qua địa chỉ E-Mail: doandbqhcmt@yahoo.com.vn trước ngày 01 tháng 12 năm 2015.

- Đại biểu Quốc hội, thư ký, đại diện các sở, ban, ngành tỉnh, công an và phóng viên báo, đài tập trung tại Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, số 288, đường Trần Hưng Đạo, phường 5, thành phố Cà Mau. Văn phòng bố trí phương tiện đưa đại biểu đến điểm tiếp xúc cử tri. **Đoàn xuất phát lúc 06 giờ** theo Kế hoạch tiếp xúc cử tri.

- Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc xin liên hệ: Trần Thanh Nhân, Trưởng Phòng Công tác ĐBQH, ĐT: 0913. 986634.

Trên đây là Kế hoạch Hội nghị tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIII tại xã Viên An, huyện Ngọc Hiến của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Cà Mau (Kế hoạch này thay cho thư mời)/.

Nơi nhận:

- Ủy ban thường vụ Quốc hội;
- ĐCT. UBTWMTTQ Việt Nam;
- Các vị ĐBQH khóa XIII tỉnh;
- TT. HĐND; UBND; BTT. UBMTTQVN tỉnh;
- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND (để biết);
- Sở, ban, ngành tỉnh liên quan (V);
- TT. HĐND; UBND; BTT. UBMTTQVN huyện Ngọc Hiến;
- Kênh Truyền hình QH Việt Nam thường trú tỉnh Cà Mau;
- Báo Cà Mau; Báo ảnh Đất Mũi; Đài PTTH tỉnh;
- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Cà Mau;
- Phòng An ninh - Chính trị nội bộ Công an tỉnh;
- Ủy ban nhân dân xã nơi TXCT;
- Phòng: CTĐBQH, TC-HC-QT;
- Bộ phận Công nghệ thông tin;
- Lưu: VT, NH

**TM. ĐOÀN ĐBQH TỈNH
KT. TRƯỞNG ĐOÀN
PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN**



Trương Minh Hoàng